

# Motion till riksdagen

1989/90:Sf292

av Karin Israelsson m.fl. (c)

Undantagandepensionärernas situation

---

Pensionssystemet missgynnar fortfarande starkt de pensionärer som på grund av dålig ekonomi valde att ställa sig utanför ATP-systemet.

Centerpartiet vill i sin partimotion 1989/90 helt reformera det nuvarande pensionsystemet och på så sätt införa en grundpension lika för alla. Med detta försvinner även de nuvarande orättvisorna i dagens system.

Innan denna reform genomförs kvarstår dock de alltmer markerade orättvisorna som undantagandepensionärerna utsätts för. Den försämrade möjligheten till pensionstillskott medför att ett stort antal undantagandepensionärer överhuvudtaget inte erhåller denna rättighet. För andra reduceras pensionstillskottet efter särskilda regler. Pensionstillskottet bygger inte i någon del på det nuvarande ATP-systemet, varför denna behandling ter sig mera som en sanktion mot denna pensionärsgrupp.

Genom centerpartiets trägna motionerande i riksdagen lyckades vi till slut få stöd för att ändra på den orättvisa som tidigare drabbade änkor till undantagandepensionärer.

I samband med skatteomläggningens första del beslutade riksdagen att pensionstillskottet skulle räknas upp som kompensation för de fördyringar som skett. Det kommunala bostadstillägget (KBT) förändras även för att något lindra de kostnadsfördyringar som uppkommer genom omläggningsen. Däremot förändras inte folkpensionen. Basbeloppet kommer också att manipuleras så att vissa kostnadsfördyringar inte skall läggas som grund för 1991 års basbelopp. Detta innebär att det blir undantagandepensionärerna som ensamma står utan kompensation. De erhåller lågt eller inget pensionsstillskott, de erhåller i vissa fall reducerat KBT och deras folkpension kommer inte att höjas eftersom basbeloppet inte följer kostnadsutvecklingen. Denna grupp utgör verkligen de sämst ställda med den låga inkomst de tvingas leva av. Vi kan inte acceptera att deras ekonomiska situation ytterligare försämrats.

Vi anser att det nu är hög tid att förändra dessa förhållanden. Vi kräver att pensionstillskott skall utgå till undantagandepensionärerna och att basbeloppet inte manipuleras så att det urholkar underlaget för en stor mängd förmaner.

## Hemställan

Mot. 1989/90

Sf292

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen beslutar att undantagandepensionärerna tillerkänns pensionstillskott från den 1 januari 1991,
2. att riksdagen till anslaget D 2. Folkpensioner för budgetåret 1990/91 anslår 65 milj. kr. utöver vad regeringen har föreslagit för att täcka de kostnader som uppstår när de s.k. undantagandepensionärerna tillerkänns pensionstillskott,
3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts rörande basbeloppsförändringar.

Stockholm den 23 januari 1990

*Karin Israelsson (c)*

*Rune Backlund (c)*

*Rosa Östh (c)*

*Roland Larsson (c)*

*Kersti Johansson (c)*

*Ulla Tillander (c)*

*Göran Engström (c)*

*Marianne Jönsson (c)*